
 adresa: Hudcova 35, 621 00 Brno 
mail: skola@zshudcova.cz, tel.: 549 271 511 

web: www.zshudcova.cz 
IČO: 62156888 

 

Volby do školské rady – zákonní zástupci 

 

Čj.: ZSHUD00606/2024 

 

VYHLÁŠENÍ VOLEB DO ŠKOLSKÉ RADY Z ŘAD ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ  

Vážení zákonní zástupci, 

vyhlašuji volby do školské rady z řad zákonných zástupců. Volby se uskuteční celý den ve 

středu 19. 6. 2024 (od 0:00 hodin do 23:59) prostřednictvím online hlasování 

v elektronickém systému Edookit. 

 

VÝZVA:  

Vážení rodiče, prosím Vás k podání návrhů kandidátů. Kandidáty na členy školské rady se 

mohou stát zletilé osoby navržené kýmkoliv ze zákonných zástupců nezletilých žáků, přičemž 

zákonný zástupce může za kandidáta navrhnout i sám sebe. Návrhy na kandidáty lze 

podávat nejpozději do 12. 6. 2024. Návrhy se podávají předsedovi volební komise 

prostřednictvím elektronického systému Edookit nebo písemně. 

Návrh na kandidáta musí povinně obsahovat – jméno a příjmení osoby.  

Dále je vhodné, aby z důvodu lepší informovanosti byly v kandidatuře uvedeny další 

doplňující informace o kandidátovi. Předseda volební komise vloží uvedené informace o 

kandidátovi do Edookitu během samotného hlasování.  

V souvislosti s volbami do školské rady jmenuji tříčlennou volební komisi, která bude 

dohlížet na průběh voleb a to ve složení: 

Mgr. Adam Fajnor – předseda komise, kontakt: fajnor@zshudcova.cz nebo přes systém 

Edookit 

Petra Fuchsová (rodič)  

Simona Frodlová (rodič) 

 

Nejpozději 17. 6. 2024 budou zákonní zástupci informováni prostřednictvím Edookitu o 

jednotlivých kandidátech do školské rady. 

Školská rada vykonává svou působnost dle § 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb. (školský 

zákon) v aktuálním znění.  

Školskou radu zřizuje zřizovatel a stanoví počet jejích členů. Na naší škole je šestičlenná 

školská rada. Dva členy školské rady jmenuje zřizovatel, dva členy volí pedagogičtí pracovníci 

a dva členy volí zákonní zástupci žáků. Členem školské rady nemůže být ředitel školy.  

Funkční období členů školské rady je tři roky.  

  
   

mailto:skola@zshudcova.cz
http://www.zshudcova.cz/
mailto:fajnor@zshudcova.cz


 
 

Stránka 2 z 2 
Volby do školské rady – zákonní zástupci 

Kompetence školské rady: 

- vyjadřuje se k návrhům vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování, 

- schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

- schvaluje školní řád a navrhuje změny, včetně pravidel pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků, 

- podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

- projednává návrh rozpočtu školy na další rok, navrhuje opatření ke zlepšení 

hospodaření, 

- projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

- podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávající státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 

- podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

 

Volební akt probíhá tajným hlasováním a to následujícím způsobem: 

Zákonným zástupcům bude umožněno hlasovat po jednotlivých třídách, kde mají své děti. 

Hlasování proběhne z rodičovského účtu v Edookitu, který je uveden jako hlavní a je u něj 

vyšší aktivita (počet přihlášení) v porovnání s druhým účtem zákonného zástupce. O zvolení 

konkrétního (aktivnějšího) účtu bude dotyčný zákonný zástupce informován v den voleb, kdy 

se mu po přihlášení do jeho účtu zobrazí anketa za každou třídu, kde má své dítě. 

V případě, že mají rodiče v jedné třídě více dětí (př. 2), bude umožněno hlasovat 

prostřednictvím obou účtů zákonných zástupců.  

Zákonný zástupce napíše do kolonky v anketě jména kandidátů, které si vybral. Počet jmen 

musí odpovídat počtu volných mandátů (tedy 2). 

Po skončení voleb sečte volební komise hlasy jednotlivých kandidátů. Za každé označení 

svého jména získává kandidát jeden hlas. V případě, že je napsáno více kandidátů než 

vymezený počet mandátů (2), je hlasování zákonného zástupce neplatné.  

Za členy školské rady, v počtu odpovídajícímu volným mandátům, jsou zvoleni dva zástupci, 

kteří získali nejvyšší počet hlasů. V případě rovnosti počtu hlasů rozhoduje los, který provádí 

volební komise.  

Volební komise sepíše o průběhu a výsledku voleb zápis v trojím vyhotovení. Zápisy 

podepíší všichni členové volební komise a zápisy předají zřizovateli, řediteli školy a 

dosavadnímu předsedovi školské rady. 

Za platné je možno považovat volby, kterých se zúčastní více jak 25 % oprávněných voličů. 

V opačném případě proběhne do 60 dnů další kolo voleb dle výše stanoveného postupu.  

Výsledky voleb budou zveřejněny na nástěnce školy a webových stránkách školy. 

V Brně dne 16. 5. 2024 

 

…………………………………….. 

Mgr. Jakub Cimala, 

ředitel školy 


		2024-05-16T16:38:23+0200
	Mgr. Jakub Cimala




